
国
民
年
金
保
険
料
は
前
納
が

お
得
で
す
！

１
０
０
０
８
３
５

　
国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
は
ま

と
め
て
納
め
る
と
割
引
に
な
る

「
前
納
制
度
」
が
あ
り
ま
す
。

　
口
座
振
替
に
よ
る
２
年
前
納
の

場
合
は
毎
月
納
め
る
場
合
よ
り

１
万
５
７
６
０
円
お
得
で
す
。

　
納
付
方
法
、期
間
は
選
べ
ま
す
。

※
詳
細
は
市
Ｈ
Ｐ
を
ご
覧
い
た
だ

く
か
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

対
象：
国
民
年
金
保
険
料
の
前
納

を
希
望
さ
れ
る
方　

期
限：
前
納

期
間
の
２
カ
月
前　

そ
の
他：
年

金
手
帳
、
印
鑑
、
通
帳
な
ど
を
ご

持
参
く
だ
さ
い
。

▼
豊
橋
年
金
事
務
所

☎（
０
５
３
２
）33‐４
１
１
１

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９

23‐０
１
８
０

寄
付

　
次
の
方
か
ら
ご
寄
付
を
い
た
だ

き
ま
し
た
。
ご
厚
意
に
感
謝
し
ま

す
。

▼
10
月
３
日
、
田
原
ラ
イ
オ
ン
ズ

ク
ラ
ブ
様
か
ら
、
避
難
所
で
活
用

す
る
な
ど
防
災
対
策
の
た
め
、
手

縫
い
雑
巾
１
０
０
０
枚
。

税

◎
税
を
考
え
る
週
間

　
11
月
11
日
月
～
17
日
日

パ
ー
ト
収
入
と
税１

０
０
０
８
１
３

▪
パ
ー
ト
で
働
く
人
に
対
す
る
税

　

収
入
が
パ
ー
ト
収
入
の
み
で
、

年
収
が
93
万
円
を
超
え
る
方
に

は
、住
民
税
の
均
等
割（
５
５
０
０

円
）が
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

ま
た
、年
収
が
１
０
０
万
円
を

超
え
る
方
に
は
、こ
の
均
等
割
に
加

え
、所
得
割
も
課
税
さ
れ
ま
す
。さ

ら
に
、年
収
が
１
０
３
万
円
を
超
え

る
と
、所
得
税
も
課
税
さ
れ
ま
す
。

▪
配
偶
者
控
除・配
偶
者
特
別
控
除

　

所
得
が
あ
る
方
の
配
偶
者
が

パ
ー
ト
で
働
く
場
合
、
パ
ー
ト
に

よ
る
年
収
が
１
０
３
万
円
以
下
で

あ
れ
ば
、『
配
偶
者
控
除
』が
受
け

ら
れ
ま
す
。

　
ま
た
、年
収
が
１
０
３
万
円
を
超

え
、配
偶
者
控
除
が
受
け
ら
れ
な
い

場
合
で
も
、２
０
１
万
６
０
０
０
円

未
満
で
あ
れ
ば
、
段
階
的
に『
配
偶

者
特
別
控
除
』を
受
け
ら
れ
ま
す
。

　
た
だ
し
、
配
偶
者
控
除
と
配
偶

者
特
別
控
除
を
併
用
し
て
受
け
る

こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。
ま
た
、
扶

養
者
の
合
計
所
得
が
１
０
０
０
万

円
を
超
え
る
年
に
は
、配
偶
者
控

除
・
配
偶
者
特
別
控
除
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

▼
税
務
課

☎
23‐３
５
０
９

23‐０
１
８
０

家
屋
を
取
り
壊
し
た
と
き
は

届
け
出
を
し
て
く
だ
さ
い
！

１
０
０
２
７
６
６

　
家
屋
に
か
か
る
固
定
資
産
税
と

都
市
計
画
税
は
、
毎
年
１
月
１
日

現
在
で「
家
屋
課
税
台
帳
」に
登
録

さ
れ
て
い
る
所
有
者
に
対
し
課
税

さ
れ
ま
す
。

　

家
屋
を
取
り
壊
し
た
場
合
は
、

必
ず
年
内
に
届
け
出
を
し
て
く
だ

さ
い
。届
け
出
が
な
い
場
合
、取
り

壊
し
の
確
認
が
取
れ
ず
、引
き
続

き
課
税
さ
れ
て
し
ま
う
こ
と
が
あ

り
ま
す
。

※
12
月
末
ま
で
に
法
務
局
で
滅
失

登
記
を
行
う
家
屋
は
届
け
出
不
要

▼
税
務
課

☎
23‐３
５
１
０

23‐０
１
８
０

個
人
事
業
税
第
二
期
分
の

納
期
限
は
12
月
２
日
月
で
す

　
第
２
期
分
の
納
付
書
は
、
８
月

に
県
か
ら
お
送
り
し
た
納
税
通
知

書
に
同
封
さ
れ
て
い
ま
す
。
最
寄

り
の
金
融
機
関
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン

ス
ス
ト
ア
な
ど
で
納
付
し
て
く
だ

さ
い
。

▼
東
三
河
県
税
事
務
所
課
税
第
一
課

☎（
０
５
３
２
）35‐６
１
２
７

■年末の交通事故防止
　年末特有の慌ただしさから車や歩行者
などの注意力が散漫となり、交通事故の多
発や増加が心配されます。「安心・安全な田
原」を実現するため、市民の皆さん一人ひと
りが、悲しい交通事故の犠牲者を出さない
という強い決意を持ち、交通事故防止に努
めましょう。
■反射材の活用
～身につける 夜道のお守り 反射材～
　夕暮れ時間帯以降に徒歩や自転車で外
出する際は、明るい服装を
心掛け、必ず反射材を身に
付けましょう。反射材が車の
ライトを反射するため、ドラ
イバーが歩行者や自転車を
早く見つけることができ、交
通事故を防止できます。

▶田原警察署☎23-0110
田原警察署だより

T A H A R A
≫田原市のデータ

交通事故発生件数

窃盗犯罪発生件数

火災・救急件数

※（　）内の数字は
　2019年の累計

9月

●人身6件（108件）
●負傷7人（154人）
●死亡0人（0人）
●物損106件（951件）

●侵入盗0件（13件）
●乗物盗6件（14件）
●非侵入盗9件（51件）

●火災3件（20件）
●救急216件（1837件）

広報たはら  令和元年11月│    │21
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